
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
07/sep./2021

 Del 01/ago./2021 al 31/ago./2021
12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: david

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $16,082,162.82 $98,654,304.73 -$1,915,473.04$100,569,777.77 $14,166,689.78

   ACTIVO CIRCULANTE $15,683,358.51 $21,199,253.80 -$1,718,138.76$22,917,392.56 $13,965,219.75

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $10,375,321.03 $12,179,547.01 -$188,432.84$12,367,979.85 $10,186,888.19

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,308,037.48 $5,350,329.41 -$2,363,521.70$7,713,851.11 $2,944,515.78

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $1,259,040.03 $833,815.78$425,224.25 $833,815.78

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,410,337.35 $0.00$2,410,337.35 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $398,804.31 $77,455,050.93 -$197,334.28$77,652,385.21 $201,470.03

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $106,926,588.59 $0.00$106,926,588.59 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $17,486,427.89 $201,470.03$17,284,957.86 $201,470.03

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $398,804.31 -$48,202,851.22 -$398,804.31-$47,804,046.91 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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